[image: герб_гавям]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.07.2012   № 997

О проведении II Межрегионального
молодежного фестиваля народных
художественных промыслов «Возрождение»

В целях поддержки и развития въездного и внутреннего туризма на территории Гаврилов-Ямского муниципального района, руководствуясь статьей 27 Устава Гаврилов-Ямского муниципального района,

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 18 августа 2012 года в рамках празднования Дня города Гаврилов-Ям II Межрегиональный молодежный фестиваль народных художественных промыслов «Возрождение».
2. Утвердить Положение о проведении II Межрегионального молодежного фестиваля народных художественных промыслов «Возрождение» (Приложение 1).
3. Утвердить форму заявки на участие во II Межрегиональном молодежном фестивале народных художественных промыслов «Возрождение» (Приложение 2).
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального района Забаева А.А.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Гаврилов-Ямский вестник» и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района.

Глава Администрации
муниципального района							Н.И.Бирук

Приложение 1 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 10.07.2012 № 997

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении II Межрегионального молодежного
фестиваля народных художественных промыслов «Возрождение»

Учредители и организаторы фестиваля:

- Администрация Гаврилов-Ямского муниципального района;
- Управление культуры, туризма, спорта и молодежной политики Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района;
- Муниципальное бюджетное учреждение «Центр народного творчества» Гаврилов-Ямского муниципального района.

Цели и задачи фестиваля:

- изучение, сохранение, поддержка и развитие самобытных и уникальных промыслов и ремесел Ярославской области и соседних регионов;
- восстановление преемственности культурных традиций, решение задач восстановления промыслов и ремесел, исконно бытовавших в России;
- воспитание и формирование эстетических вкусов подрастающего поколения на образцах народного творчества;
- выявление ремесленников, владеющих традиционными приемами изготовления изделий всех видов декоративно-прикладного творчества;
- проведение мастер-классов.

Участники фестиваля:

В фестивале участвуют отдельные мастера, умельцы, ремесленники, занимающиеся народными промыслами, Дома ремесел, центры традиционной культуры, ремесленные мастерские и другие подразделения данного профиля деятельности, относящиеся к сфере культуры и народного творчества.

Порядок проведения фестиваля:

Фестиваль проводится 18 августа 2012 года с 11.00 до 16.00 в рамках празднования Дня города. Участники оформляют свое рабочее место, представляют изделия на выставку или выставку-продажу, либо проводят мастер-класс с участием зрительской аудитории.  В фестивале принимают участие мастера прикладного творчества от 14 до 30 лет. Количество изделий не ограничено. К участию допускаются все виды народных промыслов и ремесел.
Для участников фестиваля возможно проведение бесплатных туристических программ (с посещением музеев, мастер-классов и интерактивных программ). Проживание и питание за счет направляющей стороны.
Заявки на участие принимаются до 5 августа 2012 года по адресу: г.Гаврилов-Ям, ул.Советская, д.31, муниципальное бюджетное учреждение «Центр народного творчества».
Контактный телефон:
8 (48534) 3-55-03 Иродова Анна Сергеевна – заведующий сектором МБУ ЦНТ.

Приложение 2 к постановлению
Администрации Гаврилов-Ямского
муниципального района
от 10.07.2012 № 997

Заявка
на участие во II Межрегиональном молодежном фестивале
народных художественных промыслов «Возрождение»

Полное название и адрес учреждения, рекомендующего мастеров декоративно-прикладного творчества ___________________________________

Ф.И.О. мастера _______________________________________________________

Дата рождения_______________________________________________________

Адрес, телефон, электронный адрес______________________________________

Описание работ (техника, материал, размеры, название, дата изготовления)
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Творческая характеристика участника
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Подпись									Дата

image1.png